R

A

1.5

B

\

CITTA DI RAGUSA
Deliberazione del Consiglio Comunale

OGGETTO: Atto di Indirizzo presentato dal Cons. Firrincieli ed altri| N. 42
nel corso della seduta di Consiglio Comunale del 23.03.2019, prot. n.
51666 del 26.04.2019, relativo al “Piano di Utilizzo del Demanio| Data23.04.2019

Marittimo deliberazione di Giunta Municipale n.262 del 18.04.2019”.

L’anno duemiladiciannove addi ventitré del mese di aprile alle ore 10.55 e seguenti, presso I’Aula Consiliare di
Palazzo di Citta, alla convocazione in sessione urgente di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di
legge, risultano all’appello nominale:

CONSIGLIERI PRES | ASS | CONSIGLIERI FRES ——
1) CHIAVOLA MARIO (P.D.) X 13) RABITO LUIGI (PCS) X
2) D’ASTA MARIO (P.D)) X 14) SCHININA’ SERGIO (PCS) X
3) FEDERICO ZAARA (MS5S) X | 15) BRUNO FABIO (PCS) X
4) MIRABELLA GIORGIO (INSIEME) X |16 TUMINO ANDREA (PCS) X
5) FIRRINCIELI SERGIO (MS5S) X 17) OCCHIPINTI GIOVANNA (PCS) X
6) ANTOCI ALESSANDRO (MS5S) X | 18) VITALE DANIELE (PCS) X
7) GURRIERI GIOVANNI (M5S) X 19) RANIOLO CONCETTA (PCS) X
8) IURATO GIOVANNI (RG PROS.) X 20) RIVILLITO LUCA (PCS) X
9) CILIA SALVATORE (PCS) X | 21) MEZZASALMA GIOVANNI (PCS) X
10) MALFA MARIA (PCS) X | 22) ANZALDO CARMELO (PCS) X
11) SALAMONE RAIMONDA (PCS) X 23) IACONO CORRADA (PSS) X
12) ILARDO FABRIZIO (PCS) X 24) TRINGALI ANTONIO (M5S) X
PRESENTI 16 8

Visto che, ad un primo appello, il numero degli intervenuti risulta insufficiente per la validita della riunione, il Presidente, Dott.
Fabrizio Ilardo, con I’assistenza del Vice Segretario Generale del Comune, Dott. Francesco Lumiera rinvia la seduta di un'ora,
precisamente alle ore 12.55 dopodiché, ad un secondo appello, constatata la validita del numero legale, si dichiara aperta la
seduta.

Parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica,

Il Dirigenti del Settore
Ragusa, i

Parere favorevole in ordine alla regolarita contabile
Il Responsabile di Ragioneria

Ragusa, I

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 5° della legge
8.6.1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Ragusa, li

Parere favorevole in ordine alla legittimita,

Ragusa,
Il Vice Segretario Generale



IL CONSIGLIO

Visto I'Atto di Indirizzo presentato dal Cons. Firrincieli ed altri nel corso della seduta di Consiglio
Comunale del 23.04.2019, prot. n.51666 del 26.04.2019, relativo al “Piano di Utilizzo del Demanio
Marittimo deliberazione di Giunta Municipale n.262 del 18.04.2019” allegato parte integrante al presente
provvedimento e formulato come segue:

‘ATTO DI INDIRIZZO

“Si propone a questo Consiglio Comunale di approvare il seguente Atto di Indirizzo: In una futura
variante al PUDM, per stabilimenti balneari e e aree attrezzate per la balneazione, deve essere lasciata
tra le concessioni di nuova previsione, una distanza minima di almeno 100 metri lineari, ad eccezione di
quet contesti in cui si é ridotta la dimensione della spiaggia; in questo ultimo caso la distanza non puo
comunque essere inferiore a metri lineari 75 (leggasi settantacinque), fermo restando la previsione delle
aree da destinare ad accesso pubblico generalizzato”

Tenuto conto della discussione di che trattasi, riportata nel verbale di seduta di pari data che qui si
intende richiamato;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto I’art.48 del D.Igs 267/2000;
Visto ’art. 12, 1° comma della L.R. n. 44/ 91 e successive modifiche ed integrazioni;
Con 16 voti favorevoli, espressi per appello nominale dai 16 consiglieri presenti e votanti, come accertato
dal Presidente con I’ausilio dei consiglieri scrutatori Bruno, Tumino e Iurato, assenti i consiglieri D'Asta,
Mirabella, Firrincieli, Antoci, Cilia, Vitale, Rivillito, Tringali
DELIBERA
1) di approvare I'Atto di Indirizzo sopracitato, presentato dal Cons. Firrincieli ed altri nel corso della se-

duta di Consiglio Comunale del 23.04.2019, prot. n. del 26.04.2019, allegato parte integrante al presente
provvedimento.

Parte integrante: Atto di Indirizzo prot. n. 51666 del 26.04.2019.

MLB/

[N



Letto, approvato e sottoscritto. /
IL PRESID Ell GLIO COMUNALE

brIZlO
IL. CONSIGLIERE ANZIANO IL VICE SEGI%ETARIO GENERALE
Dott. Mari j Chlavola Dott. Francesco Lumiera
T
L LC@ (UL

Il sottoscritfo comunale attesta che copia dgl! ente deliberazione & stata affissa al}’ Albo Pretorio
........ ﬁﬁﬁsﬁ e rimarra affissa fino alﬁf]pﬂ%szmgper quindici giorni consecutivi.

Con osservazioni/senza osservazioni
IL MESSO COMUNALE

ILWVESSO NOTIFICATORE
................................ {Salonia Francesco)
CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESECUTIVITA’ DELLA DELIBER A

le attesta che copia della presente def l?e%%lone ¢ rimasta gffissa all’ Albo Pretorio
\l U 1{

§ 7 e
IL MESS8O COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE

Ragusa, ...,

 SEGRETARIO %NEMM

. i

Dott.ssa Maria Gabyiglla Marino




